

Handläggare
Per Lundequist

Datum
2010-12-21

Diarienummer
KSN-2010-0697

Kommunstyrelsen

Verksamhetsstöd till företagsinkubatorn Uppsala Innovation Centre AB (UIC) 2011-2013

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

- att** bevilja årligt verksamhetsstöd om 1.150.000 kronor till Uppsala Innovation Centre AB för perioden 2011-2013
- att** kostnaderna för år 2011 belastar kommunstyrelsens budget och kostnaderna för 2012-2013 beaktas i kommande förslag till Inriktning, Verksamhet och Ekonomi (IVE)

Ärendet

Uppsala Innovation Centre AB (UIC) är en av tre långsiktiga satsningar inom ramen för kommunens engagemang i STUNS-samarbetet. Kommunstyrelsen har sedan tidigare beslutat om verksamhetsstöd åt Uppsala BIO (KSN 2009-0684) och Energihuset Uppsala AB (KSN 2010-0340).

Det övergripande syftet med UIC, Uppsala BIO och Energihuset är att skapa fler och växande internationellt konkurrenskraftiga företag som bidrar till Uppsalas långsiktiga tillväxt och attraktionskraft.

UIC är därmed en central del av den i näringslivsprogrammet uttalade ambitionen att kommunen ska medverka aktivt till ett väl fungerande innovationssystem och bidra till att Uppsala förblir en attraktiv kunskapsstad.

UIC ägs till lika delar av sina fyra ägare ALMI Företagspartner Uppsala AB, SLU Holding AB, STUNS och Uppsala universitets Utveckling AB.

Staten har genom Innovationsbron med ett årligt bidrag om 4.500.000 kronor stått för en betydande del av UIC:s offentliga finansiering under perioden 2008-2010. För 2011-2013 ökar kravet på regional offentlig medfinansiering för att få del av det statliga bidraget, samtidigt som Innovationsbron givit tydliga uttryck för att man avser att minska det finansiella bidraget med 3.000.000 per år kronor till cirka 1.500.000 kronor per år.

Kommunen har 2008-2010 lämnat ett årligt verksamhetsstöd om 150.000 kronor till UIC. Det totala årliga lokala och regionala offentliga verksamhetsstöd till UIC har varit 775.000 kronor.

Ett fortsatt regionalt offentligt stöd på denna nivå efter 31 mars 2011 skulle i praktiken innebära en mycket kraftig nedskärning av UIC:s nuvarande verksamhet. För att behålla verksamheten i UIC på nuvarande nivå kommer, utöver de regionala offentliga medel som idag beviljas UIC, ytterligare 3.000.000 kronor per år att krävas perioden 2011-2013.

STUNS styrelse har hänskjutit frågan om UIC:s fortsatta finansiering och verksamhet till STUNS Beredningsgrupp. Beslut om årligt verksamhetsstöd för perioden 2011-2013 har fattats av Uppsala universitet (600.000 kronor), SLU (350.000 kronor) och Regionförbundet Uppsala län (400.000 kronor). När det gäller Uppsala kommun föreslår kommunledningskontoret ett årligt verksamhetsstöd om 1.150.000 kronor, det vill säga en ökning med 1.000.000 per år.

Föredragning

Kommunen ska enligt näringslivsprogrammet medverka aktivt till ett väl fungerande innovationssystem och bidra till att Uppsala förblir en attraktiv kunskapsstad som är nationellt och internationellt känd för sitt dynamiska näringsliv. Visionen är att Uppsala är en av Europas ledande kunskapsstäder och en av de främsta etableringsorterna för företag.

UIC är enligt Innovationsbron Sveriges främsta inkubator för kunskapsbaserade företag med stor tillväxt- och exportpotential. UIC lyfts också fram som en mycket framgångsrik satsning i den av STUNS styrelse nyligen antagna regionala innovationsstrategin.

För att upprätthålla Sveriges och Uppsalas konkurrenskraft i dagens globaliserade ekonomi krävs att företagen producerar varor och tjänster med ett högt kunskapsinnehåll. Detta förutsätter en kunskapsproduktion av hög kvalitet liksom ett näringsliv som omsätter ny och befintlig kunskap i innovativa varor, tjänster och lösningar som efterfrågas på världsmarknaden.

UIC är öppen för alla kunskapsbaserade företag med stor långsiktig tillväxt och exportpotential, oavsett ursprung eller bransch. Genom att tillhandahålla icke-akademiska kompetenser inom områden såsom affärsutveckling, internationell marknadsföring, industrialisering, regulatoriska och legala frågor mm., ökar UIC överlevnadsgraden för de nystartade företagen såväl som påskyndar företagens mognadsprocess.

De innovativa företagen med potential att konkurrera på en global marknad utgör underlag för en välutbildad och välavlönad arbetskraft är i sig tillväxt drivande. De innovativa företagen är

viktiga även i det att de driver tillväxten på de lokala/regionala marknaderna för kvalificerade företagsnära tjänster, såsom patentbyråer, affärsjurister, IT-konsulter, m.fl., men också därför att värdeskapande företag och en välavlönad befolkning skapar förutsättningar för servicesektorer som detaljhandel, friskvård, restauranger mm.

Ett stort och växande antal tillväxt drivande företag i Uppsalaregionen minskar de lokala marknadernas beroende av "externa" arbetstillfällen och bidrar samtidigt till att stärka den s.k. funktionella arbetsmarknadsregionen Stockholm-Uppsalas samlade konkurrenskraft. Ett diversifierat näringsliv med många olika företag och branscher minskar regionens sårbarhet vid konjunkturedgångar och strukturomvandlingar.

Den regionala utvecklingen tillmäts en helt avgörande betydelse för den samlade ekonomisk tillväxten och samhällsutvecklingen, i EU såväl som i de enskilda medlemsländerna. Tydligt är också hur utvecklingsfrågorna som innovationer och entreprenörskap, sysselsättning och konkurrenskraft, såväl nationellt som inom EU, allt tydligare associeras med ett lokalt och regionalt ansvar. I ett kunskapssamhälle som Uppsala, är detta särskilt viktigt att notera.

Kommunstyrelsen föreslås därför besluta om ett verksamhetsstöd för Uppsala Innovation Centre AB under tre år, 2011-2013.

Ekonomiska konsekvenser

Det årliga verksamhetsstödet till UIC ökar från 150.000 kr per år till 1.150.000 kronor per år. För 2011 tas kostnaderna inom kommunstyrelsens budget.

I förslaget till kommunstyrelsens budget för 2011 har det tagits höjd för de ökade kostnaderna efter att frågan om UIC:s finansiering diskuterats i STUNS styrelse och beredningsgrupp.

Verksamhetsstöd för 2012-2013 bör beaktas inom ramen för kommande IVE-arbete.

Kommunledningskontoret

Kenneth Holmstedt
Stadsdirektör